

ADVOKATFIRMAN BJÖRKMAN AB

Arsenalsgatan 4, 111 47 Stockholm
Tel: 08-611 02 02. Fax: 08-54 50 09 07. e-mail: per.bjorkman@bjorkmanlaw.se

Styrelsen för psykologiskt försvar
Box 2195
103 15 STOCKHOLM

Stockholm 2001-05-28

Estonia


Jämlikt regeringens beslut den 19 april 2001 har Ni fått i uppdrag att sammanställa uppgifter med anknytning till M/S Estonias haveri samt att i anslutning därtill tillhandahålla information och besvara frågor om fartygets förlisning. Med anledning därav får jag ställa följande frågor.

En viktig fråga för att besvara hur förlisningen gick till är att konstatera hur Estonia kom till förlisningsplatsen. Den internationella haverikommissionen (JAIC) har, synbarligen utan konkret faktaunderlag enligt dess egen rapport, angivit att Estonia följde en sydlig rutt utmed Estlands kust innan hon korsade Finska viken. Enligt kaptenerna på Silja Europa respektive Mariella brukade Estonia istället normalt sett ta en nordlig kurs och korsa Finska viken direkt norr om Tallinn för att därefter ansluta utmed finska kusten efter Silja Europa respektive Mariella.

Enligt vittnesförhör med den överlevande passageraren Rolf Sörman gick han klockan 21.30 den 27 september 1994 på däck 7 på Estonia. Han kunde då ske det upplysta namnet "Mariella" i gul upplyst färg, vilket visar att han var väldigt nära Mariella. Styrman Ingemar Eklund på Mariella har i vittnesförhör, akt D12 hos SHK, uppgivit att han klockan 22.14 såg Estonia kranbalksvis på styrbord sida. Mariella kom från Helsingfors och följde den finska kusten, ej den estländska kusten. Eklunds notering ska enligt uppgift finnas noterad i Mariellas loggbok. Sörmans och Eklunds iakttagelser är oförenliga med JAICs påstående. Vilket motiv finns för att helt bortse från Sörmans och Eklunds iakttagelser, som är oberoende av varandra men som sammanfaller i tid och rum samt visar entydigt att Estonia följde den nordliga normala ruten?

Den 16 mars 2001 tillställde jag statsrådet Mona Sahlin i kopia bilagda e-mail med vissa frågor som har direkt beröring med förlisningen och möjligheterna klarlägga orsaken till förlisningen. Jag har inte fått svar på däri angivna frågor och emotser tacksamt svar av Er.

Med vänlig hälsning



Per Björkman

cc Riksdagsman Lars Ångström
Riksdagsman Tom Heyman
Riksdagsman Kent Härstedt
Riksdagsman Inger Davidsson
Riksdagsman Rolf Åbjörnsson (samtliga utan bilaga eftersom de redan fått densamma)